街のベストパートナー

令和６年７月

お客さま各位

新様式日本銀行券（新紙幣）の取扱いについて

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

令和 6年 7月 3日（水）より、日本銀行にて新紙幣（一万円券・五千円券・千円

券）の発行が開始されます。当金庫における取扱いは下記のとおりと致します。

なお、新紙幣が発行された後も、従来の紙幣は引き続きご利用いただけます。

記

１．現金のお預け入れ（ご入金）について

 令和 6年 7月 3日（水）より、窓口・ATMとも、新紙幣のお預け入れが

可能です。

２．現金のお引き出し（ご出金）について

  令和 6 年 7 月 5 日（金）より窓口での新紙幣のお引き出しが可能となります。

  窓口・ATMともに、お引き出しの際は、新紙幣と従来の紙幣が混在しますので、

ご了承ください。

なお、新紙幣を指定したお引き出しは、お受けできません。

３．両替について

令和 6年 7月５日（金）以降、「新紙幣への新券」への両替を取扱開始致し

ます。新券をご指定しない両替の場合、新紙幣と従来の紙幣が混在して両替さ

れます。

 なお、同日より「従来紙幣の新券」への両替はお受けできません。

※両替をご希望の場合、手数料が必要となる場合がございます。

４．その他

  ・新紙幣取扱当初は、窓口での両替取引の混雑が予想されますので、ご留意くだ

さい。また、しばらくの間は新紙幣の在庫に限りがあるため、お引き出しや両

替の枚数に制限を行う場合がございます。

・新紙幣が無くなった際や混雑状況によっては、受付を終了させていただきます。

  ・「従来の紙幣が使えなくなる」といった誤った情報や詐欺行為にご注意

ください。

以上